ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 30 DE JULHO

DE 2025, VIA PLATAFORMA ZOOM

Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se os servidores filiados

ao SINDICATO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA FEDERAL E DA JUSTIÇA ELEITORAL DO

ESTADO DO PARANÁ – SINJUSPAR, via plataforma zoom por meio do link

https://us06web.zoom.us/j/87064143086?pwd=zK9houJjLOvXtoBBaTQclI2YavldpT.1,

com primeira chamada às 10h, com metade dos sindicalizados mais um, e em segunda chamada

às 10h15min, com qualquer número de presentes, quando deu-se início à assembleia para

deliberarem sobre a seguinte pauta:  Eleição dos membros da Comissão Eleitoral e

Regimental que conduzirá o processo eleitoral para provimento dos cargos da

Coordenação Executiva e do Conselho Fiscal do Sinjuspar. O Presidente do Sinjuspar, Jonas

Tomas Ruppert, presidiu a mesa da sala virtual com a leitura do edital e na sequência, a chamada

dos presentes. A Assembleia contou com a participação do assessor jurídico do Sinjuspar, Dr.

Guilherme Fontoura, que prestou esclarecimentos detalhados sobre as atribuições e a composição

de cada comissão. Ele destacou a importância da atuação independente e transparente dos

grupos, fundamentais para garantir a lisura e a legitimidade do processo eleitoral. Após os devidos

esclarecimentos, foram escolhidos como membros da Comissão Eleitoral os servidores

sindicalizados Alex Carlos Corrêa Petruci – Matrícula 5404 – Lotado na Zona Eleitoral de

Londrina, Mariângela de Souza Melo – Matrícula 5373 – Lotada na Zona Eleitoral de Arapongas

e Vivian Bogo – Matrícula 5339 – Lotada na Zona Eleitoral de Guaratuba e como membros da

Comissão Regimental os servidores sindicalizados Daniel Behar Ribeiro – Matrícula 5702 –

Lotado na Zona Eleitoral de Pinhais, Evaldo Moreira Pinto Júnior – Matrícula 4717 – Lotado na

Zona Eleitoral de Capitão Leônidas Marques e Flávio Miyamoto Inoue – Matrícula 5523 – Lotado

na Zona Eleitoral de Ponta Grossa, que conduzirá o processo eleitoral para provimento dos cargos

da Coordenação Executiva e do Conselho Fiscal do Sinjuspar para o triênio 2025-2028. Nada mais

a tratar. Eu, Angélica Fernanda Schuindt, secretariei e lavrei a presente ata que vai assinada por

mim e pelo Presidente da mesa.

JONAS TOMAS RUPPERT                                ANGÉLICA FERNANDA SCHUINDT

   Presidente do Sinjuspar                                                 Secretária do Sinjuspar

https://us06web.zoom.us/j/87064143086?pwd=zK9houJjLOvXtoBBaTQclI2YavldpT.1

		2025-08-14T16:00:10-0300

		2025-08-14T16:13:28-0300